
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 
 

PORTARIA Nº 3231/2022 
 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
RESOLVE: 

 
 
Designar o servidor EDUARDO GUATIMOSIM, matrícula SIAPE 2280011, para, 
cumulativamente com as atividades que desempenha, exercer a função de 
COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO EM AGROECOLOGIA – CAMPUS 
SÃO LOURENÇO DO SUL / ICB – FCC, no período de 23/12/2022 a 31/12/2022, em 
virtude de férias do Coordenador, MARCELO TEMPEL STUMPF, e da Coordenadora 
Adjunta, ANA SILVIA ROLON. 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 14 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

Danilo Giroldo  
Reitor  


